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 LEDELSESPÅTEGNING 1. 
 
 
 
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. 
juli 2018 til 30. juni 2019 for Øjenhospitalet Danmark ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 
samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 
2018 til 30. juni 2019. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende re-
degørelse for de forhold beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 

Charlottenlund, den 2. december 2019 
 
 
 

I direktionen: 
 
 
 
 
 

Frederik Hostrup-Henriksen 
 
 
 

    



 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONPÅTEGNING 2. 
 
 
Til kapitalejerne i Øjenhospitalet Danmark ApS 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Øjenhospitalet Danmark ApS for regnskabsåret 
1. juli 2018 til 30. juni 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og no-
ter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Årsregn-
skabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af sel-
skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 til 30. 
juni 2019 i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar 
ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet. Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBAs Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, lige-
som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler 
og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrække-
ligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde 
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-
gelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selska-
bets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat 
drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk al-
ternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, 
og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. 
 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 
som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 

    



 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 3. 
 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager 
vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 
 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i års-

regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og ud-
fører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisions-
bevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlige fejlinformation forårsaget 
af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for 
at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændigheder-
ne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af sel-
skabets interne kontrol. 

 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, 

er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, 
som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 
det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenhe-
der eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modi-
ficere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de 
underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og 
den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige obser-
vationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi iden-
tificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
 

    



 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 4. 
 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er 
væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kræve-
de oplysninger i henhold til Årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen 
er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledel-
sesberetningen. 
 
 
København, den 2. december 2019 
 
 
REVISIONSFIRMAET 
EDELBO & LUND-LARSEN 
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR NR. 32 32 72 49 
 
 
 
Palle Mørch 
Statsautoriseret revisor 
MNE-29381 

    



 LEDELSESBERETNING 5. 
 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af selskabets årsrapport for 2018/2019, 
skal direktionen udtale følgende: 
 
Hovedaktivitet: 
 
Selskabets aktiviteter omfatter speciallægevirksomhed inden for øjen-
sygdomme. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold: 
 
Til bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, dets økonomiske stil-
ling samt resultat for det forløbne år, har der efter direktionens skøn 
ikke været forhold af særlig betydning, der ikke fremgår af årsrappor-
ten eller nærværende beretning. 
 
Årets resultat svarer til ledelsens forventninger, idet der bl.a. er 
anvendt mange ressourcer på IT-området, og der forventes et positivt 
resultat for det kommende regnskabsår. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning: 
 
Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets af-
slutning, der kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finan-
sielle stilling pr. 30. juni 2019. 
 
 
 
 
 

    



 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 6. 
 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder og med enkelte tilvalg fra klas-
se C og de anvendte regnskabsprincipper er i overensstemmelse med god 
regnskabsskik. 
 
Regnskabsprincipper er uændret i forhold til sidste år. 
 
Vurderingsprincipperne for de væsentligste regnskabsposter er følgende: 
 
Generelt om indregning og måling: 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles 
pålideligt. Dog indregnes tilgodehavender vedrørende påbe-
gyndt/afsluttet patientbehandling ikke, idet indtægterne registreres på 
betalingstidspunktet. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremti-
dige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi 
kan måles pålideligt. Dog indregnes gæld til læger vedrørende patient-
behandling ikke, idet disse udgifter først registreres, når betaling 
vedrørende patienten indgår. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Ef-
terfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver en-
kelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, 
der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter 
forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN: 
 
Selskabet har under henvisning til Årsregnskabslovens §32 foretaget et 
sammendrag af posterne nettoomsætning, andre driftsindtægter og ekster-
ne omkostninger. Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til råva-
rer og hjælpematerialer. 
 
Bruttofortjeneste: 
 
Som indtægtskriterium anvendes faktureringskriteriet, således at netto-
omsætningen registreres på det tidspunkt, hvor betaling for patientbe-
handling tilgår selskabet. 
 
Selskabet har under henvisning til Årsregnskabslovens § 32 foretaget et 
sammendrag af posterne nettoomsætning, andre driftsindtægter og ekster-
ne omkostninger. 
 
 
 
 

    



 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 7. 
 
 
Finansielle poster: 
 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelse med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter ren-
teindtægter og –omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel 
leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og –tab vedrørende 
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og 
godtgørelse under aconto skatteordningen m.v. 
 
Skat af årets resultat: 
 
Årets skat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat. 
 
BALANCEN: 
 
Immaterielle anlægsaktiver: 
 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
skrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske 
brugstid. Indretning af lejede lokaler afskrives lineært med 4%-20%. 
 
Materielle anlægsaktiver: 
 
Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi 
efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte til-
knyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at 
blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktiver-
nes forventede brugstider, som er 5-10 år. 
 
Anlægsaktiver med en skønnet levetid under 1 år, indregnes som omkost-
ninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgø-
res som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og 
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver: 
 
Deposita er optaget til nominel værdi. 
 
 
 

    



 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 8. 
 
 
Tilgodehavender: 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer 
til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse 
af forventet tab. 
 
Udbytte: 
 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post 
under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på 
tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Skyldig skat og udskudt skat: 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i 
balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret 
for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
aconto skatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midler-
tidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af akti-
ver og forpligtelser. I de tilfælde f.eks. vedrørende aktier, hvor op-
gørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatnings-
regler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af 
aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der 
med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat 
forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%. 
 
Gældsforpligtelser: 
 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel 
værdi. 
 
 
 
 

    



 RESULTATOPGØRELSE 1. JULI 2018 – 30. JUNI 2019 9. 
 
Noter 17/18 
 
 Bruttofortjeneste  15.654.474 18.896.445 
 
 Administrationsomkostninger  ...........  17.092.535 17.044.642 
  1 Afskrivninger  .........................   1.246.442  1.543.584 
 
 Resultat før finansielle poster  -2.684.503 308.219 
 
 Finansielle udgifter  ..................  16.462 60.723 
 Finansielle indtægter ..................     29.961       0 
  
 Resultat før skat  -2.671.004 247.496 
 
  2 Skat  ..................................          0 127.323 
 
 Årets resultat  -2.671.004 120.173 
   ========= ======= 
 
 
 
 Resultatdisponering: 
 
 Overført til næste år  .................  -2.671.004 120.173 
 Foreslået udbytte  .....................          0       0 
 
   -2.671.004 120.173 
   --------- ------- 
 

    



 BALANCE PR. 30. JUNI 2019 10. 
 
Noter 2018 
 
 Aktiver: 
 
   Anlægsaktiver: 
  1     Immaterielle anlægsaktiver: 
       Goodwill  ........................  2.142.856 2.857.142 
       Indretning lejede lokaler  .......  1.127.937 1.351.690 
 
     Immaterielle anlægsaktiver i alt  3.270.793 4.208.832 
   --------- --------- 
 
  1     Materielle anlægsaktiver: 
       Driftsmidler  ....................  4.454.623 4.763.026 
       Kunst  ...........................     85.000    40.000 
 
     Materielle anlægsaktiver i alt  4.539.623 4.803.026 
   --------- --------- 
 
     Finansielle anlægsaktiver: 
       Deposita  ........................  478.893 391.817 
 
     Finansielle anlægsaktiver i alt  478.893 391.817 
   ------- ------- 
 
   Anlægsaktiver i alt  8.289.309 9.403.675 
   --------- --------- 
 
   Omsætningsaktiver: 
     Debitorer  .........................  1.131.685 1.877.437 
     Tilgode tilknyttede selskaber  .....  61.660 0 
     Andre tilgodehavender  .............  695.576 1.369.264 
     Likvide beholdninger  ..............     98.599   381.309 
 
   Omsætningsaktiver i alt  1.987.520 3.628.010 
   --------- --------- 
 
 Aktiver i alt  10.276.829 13.031.685 
   ========== ========== 

    



 BALANCE PR. 30. JUNI 2019 11. 
 
Noter 2018 
 
 Passiver: 
 
   Egenkapital: 
     Anpartskapital  ....................  200.000 200.000 
     Opskrivningshenlæggelser  ..........  4.040.000 4.040.000 
     Overført resultat  .................  1.792.540 1.672.367 
     Overført årets resultat  ...........  -2.671.004 120.173 
     Foreslået udbytte  .................          0         0 
 
   Egenkapital i alt  3.361.536 6.032.540 
   --------- --------- 
 
   Kortfristet gæld: 
     Driftskredit  ......................  793.003 467.272 
     Leverandører af varer 
     og tjenesteydelser  ................  181.745 0 
     Mellemregning direktionen  .........  307.507 103.433 
     Gæld tilknyttede selskaber  ........  5.562.333 6.059.633 
     Anden gæld  ........................     70.705   368.807 
 
   Kortfristet gæld i alt  6.915.293 6.999.145 
   --------- --------- 
 
 Passiver i alt  10.276.829 13.031.685 
   ========== ========== 
 
 
 
  3 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 
 
 
 

    



 NOTER 12. 
 
 
1 – Immaterielle og materielle anlægsaktiver: 
 Indret.  Drifts- 
 lej. lok. Goodwill  midler 
 
Anskaffelsessum primo  .............  1.581.638 5.000.000 5.715.402 
Tilgang  ...........................  0 0 0 
Afgang  ............................          0         0         0 
 
Samlet anskaffelsessum ultimo 1.581.638 5.000.000 5.715.402 
 --------- --------- --------- 
 
Opskrivninger primo  ...............  0 0 4.040.000 
Årets opskrivninger  ...............    0   0         0 
 
Samlede opskrivninger ultimo 0 0 4.040.000 
 --- --- --------- 
 
Af- og nedskrivninger primo  .......  229.948 2.142.858 4.992.376 
Årets af- og nedskrivninger  .......  223.753 714.286 308.403 
Af- og nedskrivninger på afhændede 
aktiver  ...........................        0         0         0 
 
Samlede af- og nedskrivninger ultimo 453.701 2.857.144 5.300.779 
 ------- --------- --------- 
 
Bogført værdi ultimo 1.127.937 2.142.856 4.454.623 
 ========= ========= ========= 
 
 
2 – Skat: 
 
Skat af årets resultat er beregnet på grundlag af den opgjorte skatte-
pligtige indkomst. Posten er sammensat således: 
 
Skat af årets resultat  ...................................  0 
Regulering af udskudt skat  ...............................    0 
 
  0 
  === 
 
 
3 – Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser: 
 
Selskabet har indgået leasingaftaler med udløb i marts 2020. Selskabets 
forpligtelse andrager kr. 916.747. 
 
Selskabet har ikke foretaget sikkerhedsstillelser, og der påhviler ikke 
selskabet garanti-, pensions- eller andre eventualforpligtelser, der 
ikke fremgår af årsrapporten. 
 
 
 

KL100\RG2019.doc 

    


